

Nr 112.

Av herr **Olsson** i Kollungeröd, *angående straffpåföljden vid förseelse mot gällande föreskrifter om maximipris.*

Straff för överskridande av de bestämda maximipriser å livsfröndheter och andra varor drabbar enligt nu gällande lagar endast säljaren. Vad producenterna av livsmedel beträffar utgöras ju dessa i huvudsak av landsbygdens allmoge, som i allmänhet icke äro förfarna i lagfrågor och icke heller så noga följa tidningarnas notiser om dessa saker. Det är därför som en köpare, som i regeln bättre känner gällande maximipris, genom att överbjuda för varan ofta lockar säljaren att ofrivilligt förbryta sig. Ett par exempel tager jag mig friheten anföra. När priset å fläsk i hela fall sattes till 2 kronor 10 öre, och så länge transport utan tillstånd var tillåten, betalades upp till 2: 40 à 2: 50 per kg. eller användes ett annat sätt, senare tillämpat, att betala maximipriset för fläsket med upp till 50 à 60 kronor för inälvorna. Köparne kände här väl till, att handlingen var brottslig för säljaren, men denne var därom i de flesta fall omedveten.

När senaste maximipris åsattes smöret, reste uppköpare från städerna ut över landsbygden och betalade varan långt över maximipriset och därmed lockande säljarne att bli förbrytare samt med påföljd, att de fasta köpmännen, som icke ville gå tillväga på lika sätt eller locka sina kunder att bliva brottsliga, intet kunde köpa och den avsedda fördelningen förfelades. Detta kan icke vara riktigt, att den part, som bär den huvudsakliga skulden för ett lagbrott, skall vara alldeles fri från straff. Dessa maximiprislagar kunna först bliva effektiva, om såväl köparen som säljaren underkastas samma straffpåföljd för dess överträdelse. Det borde då även tagas under omprövning, huruvida icke straff-

påföljden för bestämmelsernas överträdelse kunde sänkas. Jag får under åberopande härav vördsamt föreslå,

att riksdagen måtte för sin del besluta att i tillämpliga delar samma straffpåföljd bestämmes för såväl köparen som säljaren vid överskridande av lagstadgade maximipris.

Stockholm den 23 januari 1918.

Bernhard Olsson
i Kollungeröd.
